

Referat af bestyrelsesmøde 32 - mandag den 11. marts 2013

Ad 1. Godkendelse af dagsordenen

Ad 2. Godkendelse og underskrivelse af referat fra bestyrelsesmødet den 6/12 2012

Referatet blev godkendt og underskrevet.

Ad 3. Nyt siden sidst – meddelelser/orientering

Kirsten Jeppesen (KI) meddelte, at fristen for ansøgning til gymnasiet er den 15.marts, men på nuværende tidspunkt er der 216 ansøgere, hvoraf de 6 skal til uddannelsesparathedsvurdering hos os. Prognoserne viser, at vi i år skulle få 219 ansøgere, så vi forventer kun ganske få yderligere ansøgere.

KI nævnte endvidere, at vi er i gang med time- og fagfordelingen for det kommende skoleår, som i år er noget mere omfattende på grund af den nye overenskomst OK13. Vi forventer at skulle ansætte få nye lærere, som erstatning for de 3 lærere, der stopper med udgangen af juli, hvor de går på pension/efterløn og den lærer, skal på barsel hele næste skoleår.

KI fortalte, at der sker meget på det internationale område i øjeblikket. Vi har lige haft besøg fra vores partnerskole i Barcelona, og umiddelbart efter påskeferien får vi besøg fra vores partnerskole i North Carolina. I uge 16 får vi besøg fra vores partnerskole i Istanbul, og 2i skal besøge vores partnerskole i Tjekkiet (Plzen). I alle tilfælde indkvarteres eleverne privat.

KI informerede om, at klasseledelse og klasserumskultur har været på dagsordenen på et pædagogisk temamøde. Vi har efterfølgende haft 2 repræsentanter fra Link-gruppen ude og holde møder i hver af vores 1.g klasser, hvor de drøftede klasserumskultur og analyserede, hvad der skal arbejdes med i den enkelte klasse. Det var en god proces, og Link-repræsentanterne udarbejdede en lille rapport til hver classes lærerteam til efterfølgende brug i det videre arbejde med klasserumskultur.

Lars Arnov (LA) refererede fra det besøg, han havde overværet som teamkoordinator og syntes, det var et fint værktøj, man fik efterfølgende.

KI nævnte, at SRP (individuel StudieRetningsProjekt (eksamensopgave)) nu er afsluttet, og at den mundtlige eksamensplanlægning er i gang.

3.g AT-eksamen er også netop gået i gang.

Sophie Fischer (SF) fortalte kort om årets tema ”Kampen for det gode liv”.

Andreas Elkjær (AE) orienterede om, at UU-centeret og gymnasiets studievejledere har afholdt møde om det fremtidige samarbejde. Gilbjerg-skoleprojektet, hvor en lærer fra gymnasiet har undervist en gruppe elever fra 10.klasse i dansk og matematik, er veloverstået. Forløbet var et afklaringsforløb, hvor 23 elever, der endnu ikke var afklaret med hensyn til ungdomsuddannelse, skulle prøve en gymnasial undervisning med henblik på afklaring.

AE orienterede kort om, hvordan skolerne vil håndtere en evt. lockout.

Keld Jepsen (KJ) takkede for indbydelse til årets skolekomedie og syntes, det havde været en fantastisk oplevelse.

Henning Høy Carstens (HC) orienterede kort fra sidste dialoggruppemøde vedrørende den offentlige trafik.

HC gav en status på forebyggelsesprojektet vedrørende fremtidige vandskader.

Ad 4. Status på bygningsovertagelse

HC orienterede om dialogen med Nicki Veidal fra Bygningsstyrelsen. De er stadig i gang med dialogen med Gribskov Kommune for at få værdisat Kultursalen og få klarhed over kommunens andel.

Vi er fortsat bekymrede for de mange løse ender og fejl og mangler ved nybyggeri, og om der tages højde for det i købsprisen.

Det blev aftalt, at KI kontakter undervisningsministeriet for at få en status og en evt. tidsplan samt udtrykker bestyrelsens bekymringer.

Ad 5. Personalepolitik

KI orienterede om processen i SU frem mod det udsendte forslag til personalepolitik.

Efter en kort drøftelse godkendte bestyrelsen Personalepolitikken 2013-2015.

Ad 6. Ny overenskomst for gymnasielærere (OK 13)

KI gennemgik hovedtrækkene i OK13. Det er vanskeligt at nå at implementere den nye OK inden det nye skoleårs start, da planlægningen allerede er i gang. Det er derfor meldt ud, at skoleåret 2013-2014/14 bliver et overgangsår, hvor vi begynder at vænne os til at tænke i opgaveløsning i stedet for timetælleri. Vi igangsætter et udviklingsprojekt vedrørende OK13 i næste skoleår, hvor alle lærere bliver involveret. Hensigten er, at vi sammen skal finde gode løsninger og udnytte de nye muligheder i overenskomsten.

LA sagde, at han var glad for, at lærerne kan indgå i dialog om, hvordan vi fremtidigt skal løse opgaverne og pointerede, at lærerne gerne så et lighedsprincip i opgaveløsningen.

AE sagde, at det er tydeligt, at der skal spares på løndelen.

Carl-Jørgen Bindselev (CJB) understregede, at det er vigtigt at forstå, at arbejdet skal tilrettelægges på en ny måde, for at det kan hænge sammen. Og det er meget ledelseskrævende, og stiller store udfordringer til samarbejdet.

Ad 7. Bestyrelsesansvarsforsikring

Bestyrelsesmedlemmer kan ikke gøres personligt ansvarlig, så KJ foreslog, at vi undlod at tegne en forsikring. KI orienterede om, at mange havde rettet henvendelse til Rektorforeningen og deres svar var, at vi ikke behøvede en sådan forsikring.

Ad 8. Økonomi

a. HC præsenterede bestyrelsen for det tilrettede foreløbige budget for 2013. Budgettet er meget stramt, og bestyrelsen vurderede, at det var vigtigt, at ledelsen var meget opmærksomme på behovet for en meget tæt opfølgning/monitorering.

b. HC gennemgik derefter Økonomisk status pr. 28. februar 2013.

c. Revisor Bo Madsen, PwC gennemgik det løbende revisionsprotokollat og revisionsprotokollat til årsrapport samt årsrapporten. Under gennemgangen pegede Bo Madsen på, hvor vi har vores udfordringer m.m. Der var ingen påtegninger.

Ad 9. Evt.

Der var intet under dette punkt.

Referent

HC

Godkendt:



Rens Olan

